f. llr. nutus actus5 pravos — *— prestolabatur remuneracionem. 
Omnem enim spem suam in Domino posuit, veritatem in 
omnibus causis terre preferens consuetudini. Legimus et­
enim Christum dixisse6: ‘Ego sum veritas’, sed non legimus 
eum dixisse: Quia ego sum consuetudo. Unde7 prudenter 
cum principibus regni et maxime cum religiosis pertractans 
— — maligni spiritus suggestione inflati consiliabantur. 

*f. llv. Per8 eum eciam in Dania *primo terciam partem decime 
sacerdotes tam de frugibus quam de pecoribus ad usus 
proprios obtinuerunt et usque in hodiernum diem obtinent. 
Istis vero predictis causis et consimilibus vulgus contra 
ipsum conspirabat. Vulgaris9 enim cetus non percipiebat 
-------- deputabant ereptorem. Verum10 [quoniam11] civitas 
in excelso sita nequit12 abscondi, fama virtutum et con­
stancia prudencie nobilissimi principis lacius per orbem 
terrarum diffunditur et tam apud Ytalos, Yspanienses, 
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Gallos, Anglos, Yros et Scotos et Orcadienses quam apud 
Suecos1, Norwegienses, Polonos, Slavos, Saxones et alios 
Theutonicos celeberrimus habebatur. Ipsis2 eciam Franci­
genis — — — miserunt legatos regi Danorum, ut ad 
necem Haroldi3 quondam regis consanguinei sui ulcis­
cendam properaret eosque suo servicio promptos in omnibus 
inveniret.

1) ‘syenos’ Hs. 2) ‘Ipsis — miserunt’ (nämlich Angli) ziemlich 
verändert aus Ailn. cap. 11, S. 96 f. 3) ‘harcadi’ Hs. 4) ‘ulciscenda’ 
fehlt Hs., aus Ailn. ergänzt. 5) ‘debere’ Hs. 6) ‘excercitu’ die Hs. 
stets. 7) Humlum als Sammelplatz der Flotte nennt auch Sueno 
Aggonis cap. 6, SS. XXIX, 34, der gleich darauf ebenfalls einen Aufent­
halt des Königs in Schleswig, wenn auch unter anderen Umständen als 
die Passio, erwähnt. Vgl. auch Saxo a. a. O. S. 585. 8) ‘Sclewi-
censi’ Hs. 9) Ueber diesen Satz und seine Textgestalt siehe oben 
S. 86, N. 1. 10) ‘littorea detensione’ Hs. 11) ‘suo more’, durch
Zeichen umgestellt, Hs. 12) ‘domesticis — negociis’ Ailn. 13) Vgl. 
die Stelle aus der Chronik des Radulfus Niger oben S. 84. 14) Hier
ist Ailn. cap. 13, 100, 1. 10 ff. benutzt, aber charakteristisch erweitert.

5) pertractans’ vom Schreiber verändert in ‘pertracto’.

3. Beatus ergo Kanutus, preliator robustus, Anglorum 
legacione gratanter suscepta cum principibus et regni opti­
matibus ista omnia pertractans, scilicet de consanguinei 
sui *nece [ulciscenda ], adiecit regnum Anglorum sibi *f. 10r. 
hereditario iure deberi  eique iniuriose subtractum con­
querebatur. Ex comuni ergo omnium meliorum consilio 
expedicionem per universam Daniam indixit classemque 
ingentem loco et tempore statuto coadunari precepit. Con­
gregato autem exercitu6 navali innumero apud portum, qui 
dicitur Humle7, unde minus difficilis in Angliam erat 
transitus, rex in civitate Sclesvicensi8 de negocio prefato 
pertractans morabatur, per quatuor magnas dietas ab illis 
distans. Vulgus9 autem littoree10 detentionis more11 suo 
inpaciens prestolaciones domestici12 inutiles negocii suis in 
conventiculis conquerebatur, et aut sibi licenciam ad pro­
pria remeandi, aut rege aliis intento alium sibi expedicionis 
principem facultatem eligendi aut regi nuncios, ut cum 
classe acceleraret, transmitti crebrius vociferabatur. Olavus13 
autem frater regis ad regnum aspirans, pro benivolencia 
plebis captanda ipsorum garritui satisfaciens, ad propria 
remeandi licenciam propria contulit auctoritate. Qua li­
cencia rusticorum contenta ruditas inculta lares ad proprios 
repedavit. Porro14 iniquitatis consilio comperto rex per­
spicacis industrie ingenio diucius pertractans15 proprii ho­
noris detrimentum nec non et regni utilitatis considerans